1 Excipimus etiam hac lege sanctissimam maiorem
ecclesiam, sicut etiam priori; illam namque in priori
prohibitione alienationum stare volumus, quoniam
et hoc ipsis gubernatoribus eius sanctissimis viris
videtur.

(Epilogus.) Tua igitur eminentia quae nobis
bene et sancte visa sunt et per hanc sacram decla-
rata sunt legem, in omnibus gentibus quibus
praeest per praecepta propria sollemniter faciat
manifesta. Dat. kal. Sept. CP. imper. domino nostro
Iustiniano pp. Aug. anno XI., p. c. Belisari v. c. anno
[a. 537] secundo.

NE

ΠΕΡΙ ΑΜΕΙΨΕΩΣ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΜΦΥΤΕΥΣΕΩΣ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Μηνᾶ τῷ ἀγιωτάτῳ ἀρχιεπισκόπῳ
τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως καὶ οἰκουμένην
πατριάρχῃ.

Ἐπίλογος. Νόμον ἐγράψαμεν ἤδη τὰς μὲν
ἐκκλησιαστικὰς ἐκποιήσεις κωλύοντα, μόνην δὲ ἀμει-

20 R, UT DE CETERO COMMUTATIONES
ECCLESIASTICARUM RERUM NON FORTUITE
FIANT AD PISSIMUM IMPERATOREM ET
HOC MODO AD ALIAS PERSONAS TRANSEANT
RES, SED HAEC TANTUMMODO FIANT AD
25 IMPERIALEM DOMUM. ET UT LICEAT PER-
PETUAM EMPHYTEUSIN AGI AB ORATORIIIS
IN ORATORIA DECRETO VIDELICET INTER-
POSITO, EXCEPTA HAC MAIORE ECCLESIA,
NE TAMEN IN PRIVATAM PERSONAM
30 TRANSEAT EMPHYTEUSIS R,

Imp. Iustinianus Aug. Menae archiepiscopo
Constantinopoleos.

(Praefatio.) Legem scripsimus dudum eccle-
siasticas quidem alienationes prohibentem, solam

Nov. LV (= Coll. V tit. 8: gloss.) Graece extat in M. — Epit. Theod. 55, Athan. 2, 9 et in paratillis ad tit. 1 § 2
(inde Coll. const. eccl. III 2, 9 et parat. ad III 1). Iulian. const. XLIX.

collusio facta sit vel quid praeter utilitatem utriusque partis geratur. Etenim et execrationes iis impendent
omnium terribilissimae et quas sacra eloquia peccantibus inferunt: et si quid eorum quae nunc constituta
1 sunt violatum sit ac deinde probetur impie factum, id pro non facti erit. Excipimus vero ab hac
quoque lege sicuti etiam a priore sanctissimam magnam ecclesiam: illam enim priore prohibitione alie-
nationum stare volumus, quoniam etiam ipsis primatibus eius sanctissimis viris id ita videtur.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis bene et sancte placuerunt atque per hanc sacram
legem declarata sunt in omnibus gentibus quibus praest per praecepta propria more solito manifesta
faciat.

LV.

DE PERMUTATIONE RERUM ECCLESIASTICARUM ET EMPHYTEUSI.

Idem Augustus Menae sanctissimo archiepiscopo huius felicitis urbis et patriarchae universali.

Praefatio. Legem iam scripsimus, quae alienationes quidem ecclesiasticas prohibet, solam autem

12 τὰ ὀμ. M || 16 kal. Sept. ε Ath.] xv. k. sep. M
μηνῆ σεπτεμβρίῳ Theod. (cf. Zachariae not.) || CP. imper.
domino nostro Iustiniano pp. Aug. anno XI 5, CP. imp.
dn. Iustiniano ann. XI M βασιλεὺς Ἰουστινιανοῦ τὸ ἰδ'
Ath., om. Theod. || 17 p. c. Belisari v. c. anno secundo 5,
post Bilisario uc. cons. ann. II M μετὰ τὴν ὑπάτειαν
Βελισαρίου τὸ (ἐτους Theod.) β' Ath. Theod. (subscr.
dat. cons. uilisarii Iul. p., om. Iul. codd. rell.) || 19 rubr.
Ἵστε τοῦ λοιποῦ ἀμειψεὶς ἐκκλησιαστικῶν πραγμά-
των μὴ ὡς ἔηνεν γίνεσθαι πρὸς τὸν εὐσεβεστάτον
βασιλέα καὶ τὰ ἐξῆς Ath. (5). Περὶ τοῦ μόνῳ βασιλεῖ
ἀνταλλάσσειν τοὺς εὐαγεῖς τόπους, καὶ περὶ τοῦ διη-
νεκῶς ἐμφυτεῖν ἀλλήλοις τὰ ἐκτῆρια Theod. || 31 Νό-
μον] nov. VII (περὶ τῆς ζ' νεαρῆς φησιν τῷ (scr. τὸ)
ἐν τῷ πρώτῳ κεφαλαίῳ schol. M)